[bookmark: _GoBack]муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребенка - детский сад № 31
( МБДОУ ЦРР д/с № 31)

ПРИКАЗ
20 мая 2022г.	№ 56
г. Яровое

О подготовке к проведению независимой
оценки

В целях реализации  решения Общественного совета по проведению независимой оценки от 20.04.2022 № 1, Приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 11.02.2022 № 123  «О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Алтайском крае, в 2022 году»,  на  основании  письма Министерства образования и науки Алтайского  края  от  26.04.2022 № 23-05/35/872

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по подготовке к  проведению независимой оценки качества образовательной деятельности в Учреждении.
2. Утвердить рабочую группу в составе:
Межевикина Наталья Петровна, старший воспитатель;
Уланова Татьяна Алексеевна, педагог-психолог;
Карпова Юлия Ивановна, воспитатель, председатель ПК;
Мусатова Екатерина Ивановна, учитель-логопед.
3. Рабочей группе разработать план мероприятий по подготовке к проведению независимой оценки на 2022 год до 27.05.2022.
4. Назначить ответственным за обеспечению организационного сопровождения независимой оценки старшего воспитателя Межевикину Наталью Петровну.
5. Определить кандидатуру независимого эксперта для участия в независимой оценке до 25.05.2022г.
6. Обеспечить размещение на сайте Учреждения информации, необходимой для проведения независимой оценки качества образования деятельности Учреждения (отв. старший воспитатель Межевикина Наталья Петровна).
7. Результаты самооценки,  реквизиты утвержденного плана представить до 25.08.2022 в комитет по образованию.
8. Провести мероприятия по информированию  участников образовательных отношений о возможности участия в оценке качества условий оказания услуг организациями на сайте www.bus.gov.ru. (отв.делопроизводитель В.В.Иванова)
9. Внести в повестку родительских собраний вопроса о проведении независимой оценки качества образования (отв. воспитатели групп).
10. Своевременно размещать материалы по результатам проведенной работы и обновлять содержание сайта не позднее 10 дней после внесения изменений в соответствующие документы.
11.Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР – д/с № 31      _________________   Н.М. Кулишенко

                         Иванова Виктория Викторовна, делопроизводитель
8(38568)2-03-50, viktoria.ivanowa2012@gmail.com